REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
VOTO DE PESAR pelo falecimento do
Senhor Ricardo Ângelo Canale, ocorrido
ontem, dia 11 de setembro, pela manhã.

Senhor Presidente

Senhor Presidente:

Com imenso pesar esta Casa Legislativa lamenta a perda do Senhor Ricardo Ângelo
Canale, ocorrida ontem, dia 11 de setembro, pela manhã.

Ricardo tratou durante anos um caso gravíssimo de leucemia, chegando a vencer a doença
em diversas oportunidades. Infelizmente, ao ser acometido novamente pela enfermidade,
deixando-o com a saúde debilitada e a imunidade vulnerável, Ricardo contraiu sarampo,
sendo esta a causa do seu falecimento.

Ricardo tinha 53 anos de idade e era um servidor público federal aposentado. Deixou
esposa e dois filhos.

Sendo assim,

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, seja aprovado VOTO
DE PESAR ao Ricardo Ângelo Canale, falecido na manhã do dia 11.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de setembro de 2019.

Ver. Profª. Bete Tonobohn Siraque
VEREADORA

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003800310032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-12T12:36:58-0300

		2019-09-12T12:40:15-0300

		2019-09-12T12:40:47-0300

		2019-09-12T13:21:19-0300